3. De precibus lingua vernacula: - De usu linguae vernaculae in precibus 
matutinis et vespertinis Marianorum, sic proponitur;
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a) in plenis communitatibus (clerici soli, clerici et fratres laici simul) preces 
semper lingua latina recitantur;

b) pro solis fratribus in communitate et privatim permittitur lingua vernacula.

4. De Albo Mortuorum: - Album Mortuorum legendum est ad caenam.

II. De observantia disciplinae et vitae religiosae

5. De praedecessorum dispositionibus: - Hortantur Superiores ne faciliter 
immutent praedecessorum suorum dispositiones, praesertim eas, quae strictiorem 
observantiam Constitutionum attingunt (Const, n. 737).

6. De malo criticae: - Curent Superiores et Visitatores, ut deplorabile malum 
criticae strenue debelletur.

7. De usu tabaci: - Quoad usum tabaci, stricte observandae sunt Constitutiones 
(n. 236) prae oculis habendo S. Congr. de [2] Religiosis Litt. Circulares a Summo 
Pontifice approbatas et ad Supremos Moderatores directas (Romae, die 10 Ian. 1951): 
"De usu tabaci in statibus perfectionis".

8. De ludu chartarum: - Ludus chartarum ex pecunia sodalibus omnino 
interdicitur.

9. De radiophonia et machina televisiva: - Usus radiophonii et machinae 
televisivae permittitur in aulis communibus iuxta prudentes Superioris Locatis 
normas. In cubiculis vero privatis usus radiophonii prohibetur, nisi propter iustas 
causas Superior Provincialis censeat id esse alicui permittendum.

10. De potibus alcoholicis: - Quantum ad potus alcoholicos Constitutiones 
stricte observentur (n. 274). In novitiatu atiisque domibus formationis omnes in 
spiritu abstinentiae educentur. In regionibus, ubi vinum vel similis potus alcoholicus 
pars constitutive ciborum est, modicus usus a Superiore Generali permitti potest. 
Superiores eos, qui ad alcohotismum inclinare videntur, a visitationibus alienorum 
atiisque occasionibus bibendi omnino arcere tenentur. Alcoholici vero curandi sunt 
et ad absolutam abstinentiam, tamquam ad unicum remedium, obligentur.

11. De periculo in parvis domibus et paroeciis: - Cavendum est ne soli vel bini 
sodales in parvis domibus, praesertim vero in paroeciis saecularibus, habitualiter 
degent magno cum periculo vocationis suae religiosae.

12. De ignorantia Constitutionum: - Capitulum Generale tamquam principa
lem fontem malorum non in deficientia decretorum, sed in ignorantia et contemptu 
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eorum, quae in Constitutionibus praescribuntur, esse censet; ac proinde omnes 
Superiores, praesertim vero Provinciales, obligat, ut Constitutiones tamquam 
indispensabile medium perfectionis et vitae religiosae ab omnibus quam maxime 
aestimentur, sedulo privatim et in communi legantur ac fideliter observentur (Const, 
nn. 770, 780).

13. De feriis seu vacationibus: Permittitur sodalibus ferias peragere in loco et 
tempore determinato a Superiore iuxta necessitates ab eodem Superiore diiudican- 
das. Superior autem Provincialis sedulo vigilet, ne abusus hac in re irrepat. [3] Valde 
desideratur, ut quem citius, pro posse, inveniatur locus conveniens vacationibus 
sodalium in communi peragendis, praesertim pro clericis (Const, nn. 393, 394; Stat. 
Gen. art. 42.6). Clerici tempore feriarum nimio labore physico ne onerentur.

14. De pecunia privata: - Superiores invigilent, ne sodales pecuniam privatam 
pro suis expensis colligant et habeant. Ratio acceptarum et expensarum ab omnibus 
sodalibus stricte exigatur. Parva summa pecuniae pro itineribus, ex qua ratio 
Superiori redditur, etiam habitualiter concessa, non habet rationem peculii.

15. De informatione circa qualitates sodalium: - Informatio de sodalium 
qualitatibus ac dotibus in duobus exemplaribus tantum exaretur, quorum unum ad 
Superiorem Provincialem, alterum vero ad Superiorem Generalem mittatur; nullum 
autem remaneat in archivo locali domus.

16. De cooperatione cum aliis Congregationibus: - Superiores libenter cum re- 
spectivis Superioribus aliarum Congregationum, Ordinum et Institutorum coope- 
rentur.

HI. De formatione et institutione sodalium

17. De methodo educationis: - Sodales, qui educationi puerorum incunbunt, 
progressum scientiae paedagogicae prae oculis continuo habeant, tamen principia 
moderna caeco impetu ne sequantur, sed veritatibus fidei utantur ad discernendum 
bonum a malo in eis, quae a modernis paedagogiae peritis proferuntur (Decr. 10 Cap. 
Gen. 1939).

18. De Const. Apost. "Sedes Sapientiae" et "Statutis Gen.": - Omnes Superiores 
maiores, Superiores domorum formationis, Magistri novitiorum eorumque socii, 
Praefecti et omnes alii a quibus quomodocumque dependet formatio alumnorum, 
habeant, sciant at saepe legant Const. Apost, "Sedes Sapientiae" et "Statuta Generalia", 
ut in adimpletione munerum suorum praescripta ibi tradita, pro posse, fideliter 
servent. [4]
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19. De Commissione educativa: - In formatione sodalium nostrae 
Congregationis, sese adaptando ad novam legislationem ecclesiasticam, in Curia 
Generali, sub immediata auctoritate Superioris Generalis, constituatur specialis 
Commissio cui committatur ea omnia, quae ad alumnorum institutionem spectant 
(Stat. Gen. 20.2). Huius Commissionis erit praesertim :

a) praeparare rationem studiorum pro tota Congregatione, prae oculus 
habendo necessitates addendi annum pro formatione apostolica et pastorali;

b) determinare in domibus studiorum munera et iura Superioris Localis, 
Rectoris et Prefecti studiorum, Magistri spiritus aliorumque, qui incumbunt 
formationi alumnorum.

20. De postulatu clericali: - Candidati ad statum clericalem in Congregatione, 
exceptis alumnis propriae scholae apostolicae seu iuvenatus, ante admissionem in 
novitiatum, debent per spatium saltem unius mensis peragere clericalem postulatum, 
quod ad normam Const, nn. 42-48 institui potest (Stat. Gen., art. 6. § 2,2).

21. De unitate et universalitate educanda: - Ad vere catholicum spiritum 
unitatis et universalitatis in animis sodalium imbuendum colendumque et tali modo 
idoneos operarios pro natione propria aliisque nationibus praeparandos, etiam ad 
zelum missionum promovendum, inter alia media praeprimis, iam a iuvenatu et 
novitiatu, necessitatibus nostri temporis maxime necessaria sequentia, potissimum 
adhibenda sunt:

a) frequentes notitiae de Ecclesia Catholica, eius Hierarchia, incremento et 
praesertim de maioris momenti dispositionibus S. Sedis;

b) assiduum studium linguae latinae et, pro posse, aliarum linguarum;
c) fervens vita liturgica cum cultura cantus gregoriani coniuncta;
d) mutuae relationes inter iuventutem religiosam aliosque sodales variarum 

provinciarum sub prudenti directione Superiorum.

22. De interruptione studiorum: - Sodales studiosi post finitam aliquam partem 
studiorum (saltem philosophiam), non ultra biennium, adhiberi possunt ad aliquos 
labores, qui non sunt alieni speciali fini Congregationis et ulterioribus studiis eorum.

23. De praeparatione practica: - In institutione et studiorum continuatione 
alumnorum nostrorum curandum est, ut illi idonei fiant ad varia opera, enumerata 
in Const, n. 2 pro fine [5] speciali Congregationis assequendo, praesertim formandi 
sunt scriptores, qui fructuose apostolatum preli exercere valeant.

24. De vocationibus et institutions fratrum laicorum: - Omnibus sodalibus et 
praesertim Superioribus commendatur specialis cura de vocationibus fratrum 
laicorum inveniendis, servandis et evolvendis iuxta normas Constitutionum (11,42-49, 
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64-65, 131, 351, 736) et Instructionis de formatione spirituali fratrum laicorum in 
ordine ad apostolatum.

25. De cursu sriritualitatis: - Magnopere desiderandum est, ut quamplurimi 
nostri sacerdotes absolvant cursum spiritualitatis apud "Angelicum" in Urbe aut alibi, 
nam valde necessarii sunt in Congregatione tum dicti directores spirituales, tum 
scriptores, qui doctrinam de spiritualitate et ascesi Marianorum adumbrare et 
evolvere possint.

26. De moderatoribus in provinciis: - Ad vitam religiosam intensificandam 
Superiores Provinciales cum suis Consiliis designent Moderatores spiritus, qui in 
singulis, saltem minoribus, domibus suae provinciae exercitia mensilia dirigant, 
conferentiisque sodales ad vitam spiritualem colendam fovendamque excitant; in 
domibus maioribus officium hoc pertineat ad localem Directorem Spiritus.

27. De schola apostolica: - Curandum est, ut ad normam Constitutionum 
nostrarum (n. 358) et Const. Apost. "Sedes Sapientiae" in quavis provincia et natione 
habeatur Schola Apostolica vel saltem convictus ad vocationes Congregationi 
praeparandas.

28. De admissione ad novitiatum, professionem rei, et ordines sacros: - Ad 
novitiatum, praesertim vero ad professionem religiosam et ordines sacros, candidati 
faciliter ne admittantur. In hisce ius canonicum, Constitutiones et monita S. Sedis 
strictissime observanda sunt.

29. De Colleggio nostro Romano: - Collegium Romanum tamquam vinculum 
unionis, ab omnibus magni aestimetur atque quamplures alumni selecti ad lillud 
mittantur.

30. De educatione ad apostolatum sine habitu: - Capitulum Generale 
Superioribus, praesertim vero Magistris novitiorum et Moderatoribus studentium, 
commendat, ut omnes finem, propter quem Mariami nullo habitu vel signo exteriori 
ab aliis [6] discernuntur, bene cognosoant at adamant atque quicumque abusus in 
evestitu fratrum laicorum vel clericorum statim arceatur (Const, n. 12 et Instr, de 
apostolatu fratrum laicorum).

31. De formatione Superiorum et Officialium: - Cum domus, provinciae et tota 
Congregatio tantum valeant, quantum eius Superiores, Capitulum Generale tam
quam principale diversorum malorum remedium commendat specialem formatio
nem Superiorum aliorumque Officialium actualium, qui ad sua munera non solum 
sub aspectu iuridico, verum etiam paedagogico-practico opportunis conferentiis, 
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studiis et exercitationibus periodice, sub speciali vigilantia Superioris Generalis, 
melius praeparentur. Curandum est etiam, ut saltem Magistri novitiorum, Praefecti 
studiorum, Directores spirituales et Missionarii in institutis specialibus suis mune
ribus praeparentur.

32. De monitis S. Congregationis de Religiosis: - Superiores et subditi in sua 
vita et activitate prae oculis hebeant et in praxim deducant monita a S. Congregatione 
de Religiosis, occasione relationis quinquennalis de statu Congregationis nostrae die 
23 Ian. 1956 data, scii.:

a) Retineant omnes ac alant spiritum, quem Instituti Patres habuerunt;
b) Vitam interiorem ac pietatem colant;
c) Seligantur cura vigili vocationes, praesertim novitiatus tempore.

33. De libris praeferendis: Pro bibliothecis domorum praeprimis comparandi 
sunt libri, qui de theologia, Sacra Scriptura, spiritualitate et mariologia tractent.

IV. De diversis operibus apostolatus

34. De novis operibus: - Cuiusvis gradus Superiores cum suis Consiliis non ad- 
sumant opera novasque obligationes, nisi opera iam suscepta et obligationes assum
ptae rite adimpletae fuerint, ac sufficiens numerus sodalium preeparatorum aderit.

35. De apostolatu Miserisordiae Divinae: - Totum negotium apostolatus erga 
Misericordiam Divinam iuxta dispositiones, quae a Suprema S. Congregatione Sancti 
Officii proxime expectantur, a Consilio Generali dirigi debet. Usquedum talem 
dispositiones non habentur, Provinciae Americanae S. Stanislai Kostka enixe 
commendatur, ut in diffusione devotionis erga Misericordiam [7] Divinam a Sororis 
Faustinae Kowalska revelationibus omnino se abscindat.

V. De bonis

36. De debitis extinguendis: - Provinciae imprimis debita minuere curent et 
pecuniam pro expensis improvisis, quae cum fluctuatione politica subito exsurgere 
possunt, habere conentur. Quapropter nova maioris momenti opera sine vera 
necessitate ne incipiantur, donec debita diminuta et reserva collecta fuerint.

37. De depositis et novis debitis contrahendis:
a) Si summa debitarum limitem a S. Sede pro variis regionibus statutum 

attingerit, sine permissione S. Sedis nova debita contrahere vel iam contracta pro aliis 
finibus, quam a S. Sede permissum fuerit, impendere non licet.

b) Debitis aequiparatur pecunia Congregationi donata cum obligatione 
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solvendi foenus temporibus statutis usque ad mortem oblatoris ("annuities", 
"deposita"). Talia deposita nonnisi cum permissione S. Sedis et sub condicionibus ab 
ea statutis accipi possunt (Vide: Litt. Delegati Apostołki in Statibus Foederatis 
Americae Septentrionalis 13 Nov. 1936). Si aliquae irregularitates hac in re adessent, 
quam citius corrigantur. Curiae Generalis et Provinciis exclusivum ius est huiusmodi 
deposita accipiendi.

c) Deposita sine gravamine (const, n. 556) et cum expressa promissione ea non 
assumendi, nisi benefactor in egestatem aliaque id genus incidisset, non 
considerantur debita stricto sensu. Attamen usus huiusmodi depositorum ante 
mortem benefactoris, nisi impenderetur pro immobilibus vel titulis, prohibetur.

38. De contributo Curiae Generali: - Contributio provinciarum pro sustenta
tione Curiae Generalis at pro operibus in Congregatione prosequendis pro unaqua
que provincia iudicio Superioris Generalis eiusdem Consilii, auditis Provincialibus 
eorumque Consiliis, determinetur.

39. De debito Curiae Gen. erga Prov. Amer. S, Casimiri: - Debitum Curiae Generalis 
erga Provinciam Americanam S. Casimiri, occasione emptionis aedificii domus 
Romanae contractum et nondum solutum, in statu quo ante, id est suspensum, 
remaneat. [8]

40. De debitis provinciarum Curiae Generali: - Debita Provinciarum erga 
Curiam Generalem, propter impossibilitatem nondum soluta, remaneant suspensa 
et non appareant in statu oeconomico annuali Curiae Generalis.

41. De documentis proprietatis et inventario: - Exigatur ex Provinciis, ut tum 
inventaria bonorum, tum transcripta documentorum ius proprietatis singularum 
domorum demonstrantium, tum etiam delineamenta proprietatis, ad Curiam 
Generalem mittentur (Decr. 7 Cap. Gen. an. 1939).

42. De relatione oeconomica pro futuro Capitulo: - Oeconomus Generalis 
tabulas computorum accepti et expensi ac statum oeconomicum tum Curiae 
Generalis, tum domorum Superiori Generali immediate subiectarum necnon 
provinciarum in futuro opere machinario multiplicatas omnibus Capitularibus initio 
Capituli Generalis porriget.

VI. De variis rebus

43. De ephemeride "Marianus": - "Ephemerides Marianus" regulariter edenda 
est a Curia Generali, quae de novis dispositionibus S. Sedis, de vita, historia, 
spiritualitate et activitatibus totius Congregationis agat. Secretariorum Provincialium 
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est idoneas informationes de sua provincia colligendi atque moderatori ephemerides 
continuo transmittendi.

44. De diffusione Congregationis: - Congregatio inter varias nationes vel a 
provinciis vel a Consilio Generali cum debita consideratione Const, n. 720 extendatur. 
Si Consilium Generale subsidium in hominibus vel pecunis aliquibus domibus 
praestare vel aliquod novum opus incipere, vel fundum pro his rebus instituere velit, 
provincine ad generosam cooperationem invitantur. Desiderata de missionibus inter 
paganos instituendis, de fundandis novis domibus Lettona et Lituana in Canada, de 
domo in Italia, de domo Alboruthena in Anglia, de domo in Australia, de novis 
sacerdotibus in domo Balsamanensi mittendis - ad Consilium Generale remittuntur.

45. De obolo S. Petri: - Singulae domus Congregationis solvant obolum S. Petri 
secundum normas a Consilio Genereli edendas. [9]

46. De anniversario coronationis Summi Pontificis: - Occasione anniversarii 
coronationis Summi Pontificis in omnibus domibus Congregationis cantetur vel 
saltem recitetur hymnus "Te Deum laudamus" cum convenienti oratione pro Papa. 
In maioribus domibus vel institutis Marianorum commemoretur modo quam 
solemniori haec fausta solemnitas (Const, n. 486).

47. De "Octava Unionis": - Ad ideam epostolatus profundius penetrandam et 
divulgandam, ad mentem S. Sedis Apostohcae, commendatur, pro posse, in domibus, 
praesertim autem studiorum, instituere et celebrate "Octavam Unionis".

48. De Superiore Provinciali eiusque secretario: - Superiores Provinciales 
eorumque Secretarii a laboribus cum eorum munere incompatibilibus Uberi sint.

49. De quaestionario pro relationibus annuis: - Quaestionarium actuale pro 
relatione annua Superioris Localis in futuro adimplendum est triennio, pro relatione 
vero Superioris Provincialis - quovis quinquennio, uno anno ante relationem a 
Superiore Genereli S. Sedi reddendam; pro relationibus autem annuis aliis annis 
praestandis conficiatur a Consitio Generali quaestionarium abbreviatum.

50. De lingua officiali: - Lingua officiatis Congregationis est sermo latinus 
(Decr. 14 Cap. Gen. an. 1939).

VH. De instructionibus

51. Instructiones Servi Dei Renovatoris, quae a praecedenti Capitulo fuerunt 
approbatae ad tempus, additis tribus novis, a Capitulo actuali approbatae sunt in 
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perpetuum, scilicet:
1) De idea generali (cum emendationibue factis a Consilio Generali),
2) De nationum relationibus,
3) De sanctificandis diei actionibus,
4) Modus pie surgendi,
5) Modus pie decumbendi,
6) Modus pie peragendi ministeria et opera corporalia,
7) De suo cubiculo pie adamando et custodiendo,
8) De sanctificandis operibus corporalibus eorum qui studiis vacant,
9) Modus pie prudenterque negotia tractandi,
10) De meditatione,
11) Examen conscientiae,
12) Considerationes ad propriam vitam emendandam et senctificandam 

tempore exercitiorum annuorum adhibendae,
13) Materia examinis conscientiae generalis,
14) Conspectus methodi examinis particularis, [10]
15) Examen particulare tempore exercitiorum,
16) De confessione,
17) De modo confitendi,
18) De modo audiendi cum fructu exhortationem spiritualem,
19) De recollectione menstrua,
20) De recreatione,
21) Regulae admonitoris generalis,
22) De correctione fraterna, vigilantia et defectuum manifestatione,
23) De ratione vitae exterioris singulis mensibus reddenda,
24) De ratione vitae exterioris quam probandi at novitii Magistro reddunt,
25) Ad utiliter capiendam directionem spiritualem,
26) Regulae Moderatoris spiritus,
27) De mortificatione,
28) Piae praxes,
29) Regulae admonitoris qui Superiori adiungitur,
30) Instructio de exhortatione spirituali: quis habet, qua materia, quo fine,
31) Pro candidatorum examinatoribus,
32) De examine candidatorum,
33) Examen probandorum,
34) Examen novitiorum,
35) Examen professorum post peracta studia vel ante vota perpetua,
36) Relatio de professis ante vota perpetua, quam dat Superior sub cuius cura 

illi professi inveniuntur,
37) Formula ad iudicium ferendum vel relationes Superiori Maiori de postu

lantibus et novitiis ab illis quorum curae postulantes commissi sunt ad normam n. 48 
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et a Magistro ad normam n. 611 Constitutionum dandae,
38) Regulae ianitoris,
39) Regulae coqui,
40) Regulae bibliothecarii,
41) Regulae custodis vestium,
42) Subsidium defunctorum,
43) Instructio de modo conficiendi relationem annuam de statu provinciae a 

Superiore Provinciali necnon ab eiusdem Consiliariis praestandam,
44) Instructio de modo conficiendi relationem annuam de statu domus a 

Superiore Locali necnon a Consiliariis praestandam.
- Praetera Commissio commendat, ut ex elencho supradicto duae ultimae 

Instructiones - de modo conficiendi relationes annuas - apponerentur Quaestionariis 
pro relatione annua tum Superioris Localis, tum Superioris Provincialis.

52. Commendatio, ut aliae Instructiones Servi Dei Renovatoris, nempe :
1) Regulae communes,
2) Instructio ad Reverendissimos Loci Ordinarios et Clerum,
3) De ratione vitae externae, quam singuli Fratres bis in anno Superiori 

Generali reddunt,
4) Instructio, quem domorum Superiores, quovis tertio mense Superiori 

Generalis mittunt, - quae post redactas ab eo novas Constitutiones vim obligatoriam 
vel interpretativam iam habere cesaverant, aestimandae sunt uti documenta historica 
vel ascetica, et ideo conservandae sint - approbatur.

53. Instructiones ab diis confectae et a Consiliis Generalibus acceptatas, scilicet
1) Opus Vocationum,
2) Schola Apostolica [11] seu Iuvenatus,
3) Formatio spiritualis fratrum laicorum in ordine ad apostolatum,
4) Instructio de renovatione spiritus,
5) Instructio de cultu B. V. M. Matris Immaculatae in Congregatione Maria

norum,
6) Normae de promotione clericorum Marianorum ad ordines sacros,
7) Schema informationum de sodalium qualitatibus et dotibus,
8) Instructio de viris aggregatis,
9) Statuta Cooperatorum,
10) Regulae sacristae,
11) Obligationes vitae religiosae, defectus et vitia contraria
- committuntur Consilio Genereli ad revidendum at edendum.

54. Instructio de modo celebrandi Capitulum Generale commendatur Consilio 
Generali ad corrigendum et praeparandum pro futuro Capitulo Generali.
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55. Instructio Generalis pio Superioribus et Regulae Marianorum pro 
Scriptoribus et Tvpographis - remittuntur ad Consilium Generale pro ulteriori 
elaboratione et revisione.

56. Instructiones:
a) Instructio ad usum Marianorum, qui curam animarum in parochiis exercent 
et b) Instructio de modo instituendi missiones pro populo catholico - (non

omittendo correctiones vel a Consilio Generali, vel a Commissione factas) - 
approbantur.

57. De editione Instructionum: - Capitulum Generale committit Consilio 
Genereli Instructiones Servi Dei Revovatoris quamprimum adaptare, ubi necesse 
fuerit, ad Constitutiones et ad usum sodalium edere.

VIII. De Rituali Marianorum

58. a) Capitulum Generale, quod spectat impositionem sodalibus in receptione 
ad novitiatum Scapularis Immaculatae Conceptionis B. V. M., relinquit libertatem iis 
provinciis, ubi talis usus exsistebat.

b) Ritus benedictionis et impositionis supradicti Scapularis ponitur in appen
dice caeremoniarum receptionis ad novitiatum.

c) Omnes ritus Congregationis in receptione sodalium diversorum graduum, 
exceptis iis, qui concluduntur hymno. "Te Deum laudamus", cantico "Magnificat" 
terminentur.

d) Declaratio receptionis in Congregatione "Auctoritate Dei Omnipotentis etc." 
ponenda (i. e. relinquenda) est in [12] caeremoniis primae professionis, post pro
missionem permanendi in Congregatione.

e) Cum supradictis correctionibus Capitulum Generale approbat Manuale 
Rituum Congregationis et rogat Superiorem Generalem illud publicandi.

IX. De commendationibus Consilio Generali

59. De restaurationibus in domo Romana: - Negotium de restauratione, 
superaedificatione vel translatione in alium locum aedificii domus Romanae, 
relinquitur iudicio Consilii Generalis.

60. De ratione institutionis in novitiatu: - Rogatur Consilium Generale, ut ela
borat rationem seu ordinem institutionis novitiorum in novitiatibus Congregationis, 
etiam indicando libros manuales pro materia praescripta, quibus Magistri novitiorum 
uterentur.
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61. De historia Congregationis etc. - Rogatur Consilium Generale, ut curet 
historiam Congregationis scribendam committere auctoribus scientiae historicae gna
ris, popularia vera huiusmodi opera, praesertim biographias Servorum Dei Congre
gationis nostrae, iam ab aliquibus conscripta, publici iuris facere variis in linguis.

62. De jubilaeo Congregationis: - Appropinquante iubilaeo 50 annorum a 
renovatione Congregationis (an. 1959), Capitulum Generale commendat Consilio 
Generali, ut tempestive per litteras circulares indicet provinciis et domibus modum 
celebrandi dictum iubilaeum.

63. De crucibus et numismatibus Congregationis: - Superior Generalis omnibus 
provinciis uniformia numismata et cruces provideat.

64. De editione Constitutionum linguis vernaculis: - Commendatur Consilio 
Generali, ut editiones Constitutionum etiam lingua anglica, hispana, lusitana, 
alboruthena, russa et lettona procurentur. [13]

65. De apostolatu in ritu byzantino-slavo: - Commendatur Consilio Generali, 
ut ad opus apostolatus in ritu byzantino-slavo fortificandum et evolvendum, 
praesertim hominibus et subsidiis iuvando, provideatur.

66. De indulgentiis et privilegiis procurandis: - Commendatur Superiori 
Genereli cum suo Consilio, ut ulteriores investigationes cum scopo procurandi 
indulgentias et privilegia continuat.

67. De celebratione festi B. V. M. Matiis Orphanorum: - Patrum Somaschorum 
Curiae Generalitiae petitio adhaerendi ad celebrationem festi B. V. M. Matris 
Orphanorum, die 27 Sept. 1956 ad Consilium Generale Congregationis nostrae 
directa, rursus ad Consilium Generale remittitur.

68. De precibus in Triduo Sacro: - Preces matutinae et vespertinae Triduo Sacro 
recitentur in memoriam Passionis D. N. Jesu Christi abbreviatae, scii.: "Christus factus 
est ...", Pater noster, oratio liturgica respectivae diei - remittitur ad Consilium 
Generale.

69. De dubiis circa interpretationem Constitutionum: - Propositiones 
characteris iuridici, transmissae a P. Casimiro Stadalnikas, suo et aliorum nomine, 
moventes dubia circa interpretationem aliquarum paragraphorum Constitutionum, 
remittitur ad Consilium Generale cum suggestione hac in re consulendi S. 
Congregationem de Religiosis.
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X. De correctionibus et additionibus in Constitutionibus

70. In n. 569 textus corrigendus iuxta can. 534,1, ut sequitur : "Si agatur de 
alienandis sive rebus pretiosis et donariis votivis sive aliis bonis, quorum valor 
superat summam triginta millium francorum seu libellarum, vel de contrahendis 
debitis et obligationibus ultra indicatam summam, requiritur, praeter licentiam in 
scriptis datam respectivorum Superiorum cum consensu sui Consilii, necnon Super
ioris Generalis eiusque Consilii per secreta suffragia manifestato, beneplacitum quo
que Sedis Apostolicae etc. (ut in Constitutionibus) - a Capitulo Generali approbatur. 
[14]

71. In n. 651 post verba "exceptis Consilii Generalis membris" addenda sunt 
verbat "Officialibus Generalibus et Superioribus Provincialibus" - a Capitulo Generali 
approbantur.

NOTA BENE: Decreta sub nn. 70 et 71 tunc valorem habebunt, quando a S. 
Sede approbata fuerint (Const, n. 780).

Decreta haec numero 71 excerpta sunt ex Actis Capituli Generalis Romani III 
Ordinarii Congregationis CC. RP. Marianorum sub tit. Immaculatae Conceptionis B. 
V. M., celebrati Romae in Domo Generalitia ad viam Corsica 1 a die 21 Junii usque 
ad diem 10 Julii 1957 anni, atque originali textui, qui in Archivo eiusdem Domus 
Generalitiae asservatur, omnino respondent.

In quorum fidem etc.
Datum Romae, die 16 Julii 1957 anni.

P. Stanislaus Śkutans M. I. C. Superior Generalis
F. Chruściechowski M. I. C. m. f. Secretarius Generalis.

PAPA IOANNES XXIII
in quinquagesimo anno post renovationem Congregationis^2

32 Marianus, Romae, Mense Ianuario 1960, Nr. 17.

Dilecto Filio Stanislao Śkutans Moderatori Generali Clericorum Regularium 
Marianorum sub titulo Immaculatae Conceptionis B. Mariae Virginis

Ioannes PP. XXIII
Dilecte Fili, salutem et Apostolicam Benedictionem.

Cum quinque impleantur decennia, ex quo religiosa familia, cui tu, Dilecte Fili, 
praees, restincta revixit, prorsus consentaneum caritati Nostrae, qua te sodalesque 
tuos prosequimur, esse ducimus faustam huiusmodi anniversariam restaurationis 
memoriam, quam piis celebrabitis laetitiis, effusis votis et gratulationibus Nostris 
iucundiorem spiritalique fructu reddere cumulationem.

Annales religiosae istius Congregationis replicantibus duo [2] obviam se 32 
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offerunt conspicui imperitura laude viri, forti erectoque animo praediti, alacri fidei 
et actuosa sapientia exornati, quorum alteri debetur Instituti vestri auspicatus ortus, 
alteri post detectionem et ruinas reparatio perfecta: videlicet Stanislao Papczyński et 
Georgius Matulewicz-Matulaitis. Utrique pro singulari meritorum magnitudo 
praecipuo nunc recolendi sunt obsequio ut, ad ipsos mentis convertentes obtutum, 
eorum nitentia virtutis exempla sectantes, ad celsiora usque appetenda incitamentum 
excipiatis, atque inter ardua et angusta, quibus nunc temporis premimini, firmam 
propositorum constantiam assequamini.

Novimus, quanta sodales vestri per iniuriam perpessi sint et perpetiantur in 
regionibus, ubi Ecclesia vexatur et eius conculcata sunt iura et prostrata libertas. Quin 
etiam in nonnullis terris omnia coenobia vestra sunt clausa, et illi qui ea incolebant 
non ob facinora, sed ob virtutes poenis affecti, in exilium [3] eiecti. Sunt et nonnulli 
qui catholicam fidem imperterrito pectore professi in vinculo animas efflarunt.

Crucis Christi participes, eius quoque experiemini gloriam, qua vincendo ma
lum bono, hostilis confligatur iniquitas et benignior opere hauritur fecunditas. Haec 
felici omine, oblata occasione, magnopere optamus et cupimus, dum a Deo vobis et 
navitatibus vestris auxilium oramus opportunum et maiorem in virtute profectum.

Quae quidem et vobis abunde praesto sint, Beatissima Virgo Maria, a qua 
nomen sumitis, regia sit via, qua tuto et expedito gressu ad Divinum Servatorem et 
ad eius regnum et lucem acceditur: studeamus... ad ipsum per eam ascendere, qui per 
ipsam ad nos descendit; per eam venire in gratiam ipsius qui per eaum in nostram 
miseriam venit (S. Bernardus Abbas, Sermo de adventu II,V). Magis magisque igitur 
estote Deiparae Mariae Virginis cultores eiusque regni, in quo vera [4] floret pax et 
laetitia, strenuissimi et alacres propagatores.

Quod et feliciter contingat, tibi, Dilecte Fili, et sodalibus tuis itemque universis 
inceptis, ad quae vires vestras confertis, Apostolicam Benedictionem peramanter 
impertimus.

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, Die XXIII mensis Novembris, anno 
MCMLIX, Pontificatus Nostri secundo.

Ioannes XXHI pp.

CAPITULUM GENERALE VII33 - ROMANUM IV

33 Archivum Generale Marianorum, Capitulum Generale Romanum IV - 1963.

a. 1963

Litterae Circulares
N. 468/62

Superior generalis Congregationis CC. RR. Marianorum sub titulo 
Immaculatae Conceptionis B. V. M.

Litterae circulares, de convocatione Capituli Generalis Ordinarii anno 1963 
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celebrandi. Ad Reverendissimos Patres Superiores Provinciales, Locales omnesque 
Reverendos Patres ac fratres Congregationis CC. RR. Marianorum.

Dilectissimi, ad finem vergente sexennio tum Regiminis Centralis, tum 
Regiminum Provincialium nostrae Congregationis, quae ab ultimo Capitulo Generali, 
anno 1957 celebrato, constituta fuerant, - praesentibus litteris, ad normam 
Contitutionum nostrarum, convocamus Ordinarium Capitulum Generale, de 
consensu nostri Consilii, Romae a die 26 Iunii 1963 celebrandum.

Reverendissimi Capitulares, pro posse uno vel duobus diebus ante initium 
Capituli, sed non tardius, quam die 25 Iunii 1963 iam Romae adesse velint. Curent 
insuper Reverendissimi Patres Superiores Provinciales, ut in Provinciis sibi 
concreditis tempestive convocentur Capitula Localia et Provincialia eliganturque 
delegati ad Capitulum Generale aliaque negotia iuxta normas Constitutionum (nn. 
705-711) pertractentur ac deliberentur.

Capitulum Generale peragetur iuxta normas Constitutionum (nn. 639-669) 
necnon Instructionis "De modo celebrandi Caitulum Generale". Ordo tractandorum, 
pro posse etiam materia (saltem ex parte) tempore opportune singulis vocalibus 
praesentabuntur.

Celebrationem Capituli Generalis esse maximi momenti negotium pro omni 
et quidem universa Familia religiosa, nemo religiosorum esse debeat, qui hoc nesciat. 
Capitulum enim Generale est suprema auctoritas cuiusvis familiae religiosae: eius est 
non solum eligere optimos viros ad munera obeunda sive in Regimine Centrali, sive 
in Regiminibus Provincialibus, sed etiam ad recte notandas et providendas indi
gentias et necessitates, vitam religiosam et opera Congregationis gravantes necnon 
efficaciora media invenienda et applicanda, ita ut profectus, praesertim spiritualis et 
apostolicus, totius familiae religiosae in dies magis magisque enitescere valeat.